

Ullevål må videreutvikles, nei til nytt sykehus på Gaustad!

Senterpartiet vil sikre gode og fremtidsrettede helsetjenester til befolkningen over hele landet.

Slik planleggingen av nytt Oslo universitetssykehus (OUS) har utviklet seg er det klart at realisering av prosjektet vil bli svært dyrt, ha stor risiko for overskridelser og vil fortrenge nødvendig drift og investeringer i spesialisthelsetjenesten over hele landet.

Planene om å bygge et nytt Oslo universitetssykehus på Rikshospitalet må derfor stanses.

Siden høsten 2021 har prosjektet Nye OUS og situasjonen i helseforetakene endret seg vesentlig. Alle helseforetakene i Helse Sør-Øst (HSØ) hadde langt dårligere økonomiske resultater enn budsjettet i 2022, og selv med regjeringens varslede kostnadsjustering og ekstra bevilgning til sykehusene vil 2023 bli et svært krevende år, med investeringsstopp, avvikling av gode tilbud og kutt i pasientbehandlingen.

HSØ har utsatt de fleste andre utbyggingsprosjekter på ubestemt tid. Nytt Mjøssykehus, nytt akuttbygg ved Sørlandet sykehus i Kristiansand, nytt kvinne- og barnesenter i Kristiansand, siste del av utbyggingen av Sunnaas sykehus, nytt stråle- og somatikkbygg ved Sykehuset Østfold på Kalnes, nytt kreftbehandlings- og sengebygg på Kalnes settes alle på vent. HSØ drives som et konsern og har en felles regional konto for investeringer. OUS-prosjektet er så kostnadskrevenende at det meste av handlingsrommet må forventes å bli bundet opp i realiseringen av Nye OUS dersom foreliggende planer skulle realiseres.

Ullevål sykehus er Norges største akutt sykehus med katastrofe- og traumeberedskap for hele landet, og er regionsykehus for hele HSØ-regionen (halvparten av Norges befolkning). Rikshospitalet er et nasjonalt høyspesialisert sykehus uten lokalsykehusfunksjoner som får henvist pasienter fra hele landet.

Planene om å bygge et nytt sykehus på den trange og uegnede tomten på Rikshospitalet gi store begrensninger i tilbudet til befolkningen i Oslo, øvrige pasienter i HSØ-regionen og resten av landet.

Prosjektet har møtt kritikk også fordi det forutsetter en omfattende effektivisering av driften ved OUS, en massiv overføring av oppgaver til Oslo kommune og at 30 prosent av dagens pasientbehandling skal flyttes til pasientens hjem («hjemmesykehus»). Selv om disse forutsetningene, som fagfolk mener er urealistiske, skulle la seg realisere vil kapasiteten i de nye byggene blir for lav til å dekke det sterkt voksende behovet for helsetjenester og ikke ha rom nødvendige utvidelser.

Det nye sykehuset på Rikshospitalet skal kobles sammen med det gamle på en måte som ikke vil gi et funksjonelt sykehus, og de nye sykehusene bygges uten kjøkken, sterilsentral og

37 auditorier. Det er ikke nok plass til billeddiagnostikk, laboratorier, kontorarealer eller
38 forskning og undervisning.

39 Den planlagte samlingen av psykisk helsevern og rus i blokker midt i det høyt trafikkerte
40 Sinsenkrysset, uten egnede uteområder, og nedbygging av veletablerte og velfungerende
41 tilbud er også svært uheldig.

42 Senterpartiet vil:

- 43 1. Stemme mot planene og lånegarantien for Nye OUS i Stortinget
- 44 2. Sikre en trinnvis sykehusutbygging på Ullevål-tomta og Ullevål sykehus som det store
45 akutt- beredskaps- og traumesykehuset
- 46 3. Prioritere bygging av Aker som lokalsykehus for hele Groruddalen